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رئیس جمهور جنایت اخیر رژیم 
مایه  را  لبنان  در  صهیونیستی 
شرمساری کشورهای غربی و در 
رأس آنها امریکایی ها دانست که 
از هیچ امکانی برای پیشبرد اهداف 
غیرانسانی خود فروگذار نمی کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان 
در ابتدای جلسه صبح دیروز هیأت 
دولت با اشاره به وقایع روز گذشته 
در لبنان، با بیان اینکه استفاده 
از ابزارهایی که به شکل مرسوم 
برای ارتقای آسایش و رفاه حال 

بشر ساخته شده اند، به عنوان 
ابزار ترور گواه سقوط انسانیت و 
غلبه خوی جنایت پیشگی است، 
تصریح کرد: این رخداد یکبار 
که کشورهای  دیگر نشان داد 
در  اگرچه  امریکایی ها  و  غربی 
ظاهر ادعا می کنند که به دنبال 
برقراری آتش بس هستند، اما در 
عمل تمام قد از جنایت، کشتار 
و ترورهای کور رژیم صهیونیستی 
حمایت می کنند. علاج اصلاح 
این وضعیت و قطع زنجیره ظلم 
و  صهیونیستی  رژیم  جنایات  و 
حامیانش علیه فلسطینیان مظلوم 
و جهان اسلام، وحدت و انسجام 
مسلمانان و کشورهای اسلامی 

. ست ا

 انتخاب اولین استاندار اهل 
تسنن؛ فرصت تقویت وحدت 

رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به رأی اعتماد 
اعضای هیأت دولت به یدالله 
رحمانی به عنوان استاندار جدید 
کهگیلویه و بویراحمد و آرش زره تن 
لهونی، به عنوان استاندار جدید 
کردستان، ضمن آرزوی موفقیت 
برای آنان اظهار داشت: همزمانی 
به اولین  آقای زره تن  انتخاب 
استاندار اهل تسنن کشور با هفته 
وحدت، فرصت بسیار ارزشمندی 
برای تقویت وحدت، انسجام و 
وفاق در کشور است.وی همچنین 
با اشاره به ظرفیت های ناب منطقه 
اورامانات و نیز کهگیلویه و بویراحمد 

رئیس جمهور با اشاره به جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در لبنان:

جنایت صهیونیست ها مایه شرمساری غرب است

رئیس جمهور 
جنایت 

اخیر رژیم 
صهیونیستی 

در لبنان 
را مایه 

شرمساری 
کشورهای 
غربی و در 

رأس آنها 
امریکایی ها 

دانست

همنشینی سیاسی سالانه سازمان 
ملل از دوشنبه گذشته آغاز شده 
است و رؤسای  جمهور و مقام های 
سیاسی بلندپایه جهان، کم کم راهی 
فرودگاه »جان اف کندی« نیویورک 
می شوند تا در هفتاد و نهمین مجمع 
عمومی سازمان ملل حضور پیدا کنند. 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور، یکم 
مهرماه راهی این سفر می شود تا در 
خلال حضور خود در این نشست و 
در سخنرانی خود از سیاست تعامل 
سازنده با جهان بر پایه اصول بنیادین 
»عزت، حکمت و مصلحت« رونمایی 
کند. پزشکیان در فضایی راهی نیویورک 
می شود و با خود پیام صلح و امید 
می برد که سعی دارد مناسبات خارجی 
ایران را با اغلب کشورهای منطقه 
در وضعیت رابطه ای فراتر از حسن 
همجواری قرار دهد و به رویکرد اخیر 
اروپا و امریکا که روی ریل استقبال سرد 
از رئیس جمهور جدید در حرکت بود، 
پاسخ گوید. او برای این مهم نشان داده 
ضمن بازدانستن مسیرهای ارتباطی، 
خریدار سیاست تعامل برد- برد با 
کشورهای منظومه غرب است و در 
عین حال به سیاست همکاری جدی با 
شرق جغرافیایی معتقد و وفادار است.

درمیان گذاشتن ملاحظات
غ از ملاحظات و انتقاداتی که نسبت  فار

به عملکرد سازمان ملل متحد به 
عنوان تنها نهاد سیاسی بین المللی در 
دفاع از حقوق کشورها و حل منازعات 
جاری میان آنها وارد است، مجمع 
عمومی فرصتی است تا مقامات 
کشورهای مختلف به بیان دیدگاه های 
خود بپردازند و در دیدار چهره به چهره 
نه تنها از سوء تفاهم ها و نگرانی های 
حاکم بر ارتباطات بین المللی بکاهند 
که زمینه گفت و گو و همکاری های 
بیشتر را فراهم آورند. ضرورت استفاده 
از همین فرصت است که نخستین 
حضور پزشکیان در مجمع عمومی 
سازمان ملل و سخنرانی او در این نهاد 
بین المللی را به رویدادی قابل تأمل 
تبدیل می سازد. اینکه او در اولین 
مرتبه حضور یکی از رؤسای جمهوری 
ایران در تریبون سازمان ملل، خطاب 
به سران دیگر کشورهای عضو این 
سازمان چه خواهد گفت، اهمیتی 
همپای همه دیگر اقدامات دیپلماتیکی 
دارد که دولت چهاردهم در عرصه 
سیاست خارجی خود در دستور کار 

گذاشته است.

نشست هسته ای در حاشیه مجمع
و  عمومی  مجمع  جاری  نشست 
حضور رئیس جمهور ایران درحالی 
است که صحنه منطقه و بین الملل 
متأثر از دو جنگ »غزه« و »اوکراین« 
بن بست  ورت  ضر و  سو  یک  ز  ا
شکنی از مذاکرات هسته ای و رفع 
تحریم ها از سوی دیگر شاهد تحولات 
پرشتابی است که تصویربرساخته 
هیأت بلندپایه دیپلماتیک ایران در 
نیویورک برای هدایت این روندها و 
در مسیر شکل دهی افکار عمومی 

جهان برای وقوف به واقعیات پیدا 
و پنهان رویدادهای بحرانی منطقه و 
بین الملل نقش مؤثری دارد. انتقاد 
از سیاست پرفراز و نشیب ایالات 
متحده در قبال توافق هسته ای و 
رونمایی از راهکارهای مذاکراتی مبتنی 
بر منطق، استدلال و تعامل، محور 
مهمی از مأموریت مقام های ایرانی در 
سازمان ملل خواهد بود؛ مأموریتی 
که کارشناسان حوزه روابط بین الملل 
درباره آن گمانه زنی ها و پیشنهادهای 
متفاوتی دارند و بر »راهکار محور بودن« 
آن تأکید می کنند. برگزاری احتمالی 
نشست مقام های دیپلماتیک ایران با 
طرف های برجام در حاشیه نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل رخدادی 
زودهنگام برای بهره گیری از فرصت با 
هدف تحقق منافع ایران در مسیر رفع 

تحریم ها خواهد بود.

توجیه غرب درباره تبعات بازی 
پرهزینه

از سوی دیگر در شرایطی که مقام های 
اسرائیلی، جنگ غزه را به امکانی برای 
تثبیت موقعیت خود و گسترش آن در 
بستر توسعه خشونت و ترور جمعی 
می دانند و در این راستا توجه چندانی 
به عواقب گسترش دامنه های جنگ 
ندارند، دولت چهاردهم سعی دارد 
با رویکردی متأثر از دیپلماسی پیدا و 
پنهان در منطقه، مانع از این شود که 
»نتانیاهو« جنگ جاری را به فرصتی 
برای نجات خود از بحران های داخلی 
و خارجی دولتش تبدیل کند. از این 
منظر راهی که برای توجیه تبعات 
بازیگران غربی در  راه خسارت بار 
زمین بازی اسرائیل در غزه ممکن 

پزشکیان در 
فضایی راهی 

نیویورک 
می شود و 

با خود پیام 
صلح و امید 

می برد که 
سعی دارد به 
رویکرد اخیر 
اروپا و امریکا 
که روی ریل 

استقبال 
سرد از 

رئیس جمهور 
جدید در 

حرکت بود، 
پاسخ گوید

»ایران« نخستین حضور مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم در مجمع عمومی 
سازمان ملل را بررسی می کند

رونمایی »وفاق« در جدال دیپلماتیک با غرب

می شود، با نما و نمودی که از سوی 
ایران در سازمان  هیأت سیاسی 
ملل به نمایش گذاشته می شود، 
نسبت مستقیم دارد. وقوف امریکا و 
همپیمانان غربی اش به این واقعیت 
که در صورت گسترده شدن دامنه 
تنش، سکان اتاق جنگ به دست 
افراطیون خواهد افتاد و نتیجه ای جز 
جرقه زدن در انبار باروت خاورمیانه 
نخواهد داشت، می تواند از یک سو 
در تعریف ابعاد و دامنه پاسخ نظامی 
ایران به ترور »هنیه« و از سوی دیگر 
در مواجهه امنیتی جمهوری اسلامی 
با سناریوهای ایران  ستیزانه در زمین 

جنگ اوکراین بازتاب پیدا کند.

اجرای ایده نشست 8 کشور
پیرو موضع پزشکیان که با تأکید بر 
ضرورت کنارگذاشتن رقابت های مخرب 
و نابجا تأکید کرده که جز سیاست 
ـــ برد راه حل منطقه ای نداریم،  ـ برد ـ
دیپلمات های دولت سعی دارند برای 
رساندن این پیام به پایتخت های 
عربی، ایده نشست 8 کشور متشکل 

از ایران و عراق و شش کشور عضو 
شورای همکاری خلیج فارس را در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل 
به اجرا بگذارند. آنچه را که مقدمات 
برگزاری این نشست ممکن می کند، 
باید در پالس مهم سیاست منطقه ای 
رئیس جمهور جدید ایران جست و جو 
کرد. این رویکرد که پزشکیان آن را 
»ابَرَاولویت« خوانده و در روند گسترش 
همکاری ها با همسایگان عنوان کرده 
است، افق های روشنی را با رونمایی از 
سیاست بازگشت به تعادل در ارتباط با 
تمام کشورها ترسیم می کند؛ افقی که 
در آن تنها رژیم صهیونیستی از ارتباط 
و تعامل مستثنی شده است. دولت 
چهاردهم برای رسیدن به این مهم 
درصدد ساماندهی یک نظام همکاری 
درون منطقه ای است که در مسیر 
شکل گیری آن، موانعی همچون عدم 
اعتماد کشورهای عربی به یکدیگر، 
حضور امریکا در خلیج فارس و تغییر 
موازنه قدرت منطقه ای به نفع ایران، 
منجر به بدفهمی هایی از خواست 
جمهوری اسلامی برای ایجاد صلح 

در منطقه و نظام امنیتی مشترک 
شده است که رفع و رجوع آن جز با 
پیگیری کاهش تدریجی بدبینی ها، 
اعتمادسازی، کاستن از اتکای کشورهای 
کوچک تر به بازیگران خارج از منطقه 
و پیوند بیشتر منافع در خلیج فارس 
ممکن نمی شود. در واقع آنچه نظریه 
پزشکیان را در روزهای پیش رو و در 
پیگیری ایده صلح ممکن می سازد 
ایجاد این فهم مشترک میان بازیگران 
منطقه است که امنیت را چنان مُلک 
مشاعی ترسیم کنند که مالکان آن به 
دوست و دشمن تقسیم نمی شوند و 
تهدید یکی تهدید همه، فرض می شود. 
به هر روی نخستین حضور هیأت 
بلندپایه دولت چهاردهم در نیویورک 
فراهم کننده فرصتی خواهد بود تا 
رئیس جمهور از طریق حضور مؤثر در 
نشست های دوجانبه و چندجانبه و 
گفت و گو با رسانه ها، تصویری واقعی 
از دولت نوپای خود را منعکس کرده 
و با ابتکار عمل، دیپلماسی را به اهرم 
مؤثری برای برتری در جدال دیپلماتیک 

با غرب تبدیل کند.

دولت
بخصوص در زمینه گردشگری افزود: 
دست  و  بکر  بعضاً  ظرفیت های 
نخورده این بخش از کشور بخصوص 
در استان کردستان که با اقلیم 
کردستان عراق نیز هم مرز است، 
با توجه به اعلام آمادگی و اشتیاق 
آنها برای گسترش همکاری ها با 
ایران، فرصت بزرگ و بی نظیری 
را پیش  روی این مناطق قرار داده 
تا بتوانیم ضمن تقویت وفاق و 
انسجام، با ایجاد رونق و اشتغال 
در این استان ها معضل بیکاری و 

کولبری را نیز رفع کنیم.
 

صداقت و تعهد دولت برای 
پایبندی به شعارها و وعده ها

پزشکیان همچنین در تأکید بر تعهد 

دولتش در به کارگیری افراد توانمند 
غ از جنسیت و مذهب شان،  فار
ادامه داد: ما ادعا نمی کنیم که 
عملکرد ما بی عیب است، اما 
همه تلاش خود را برای عمل به 
شعارها و وعده ها به کار گرفته ایم 
و در این راستا انتخاب آقای زره تن، 
حضور زنان در مناصب مدیریتی 
سنت  اهل  مسئول  انتخاب  و 
برای معاونت توسعه روستایی و 
مناطق محروم ریاست جمهوری، 
گواه صدق ادعای دولت برای به 
غ  کارگرفتن توانمندترین افراد فار
از وابستگی های جناحی و مذهب، 
جنسیت، قومیت و نژاد است. 
رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
فرارسیدن روز شعر و ادب فارسی، 

یاد استاد شهریار شاعر بزرگ کشور 
را گرامی داشت و بخش هایی از 
شعر »همای رحمت« را در جلسه 

قرائت کرد.
در ادامه جلسه  دیروز هیأت دولت 
وزیر امور خارجه گزارشی از جنایت 
جدید رژیم صهیونیستی ارائه کرد 
و گفت که گروهی از متخصصین 
و جراحان و پرستاران ایرانی برای 
کمک به مجروحان این رخداد به 
لبنان اعزام شده اند. وزرای علوم، 
تحقیقات و فناوری و بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی نیز در این 
جلسه گزارشی از اقدامات انجام 
شده برای اجرای دستور رئیس 
جمهور در راستای بررسی وضعیت 
دانشگاهیانی که برای ادامه تحصیل 
یا تدریس دچار مشکل شده بودند 
و اصلاح آیین نامه انضباطی ارائه 
کردند. رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست نیز گزارشی از آخرین 
وضعیت نشست زمین در مناطق 
مختلف کشور و اقدامات ضروری 

در این ارتباط ارائه کرد.

president.ir

اخبار

استانداران کهگیلویه و بویراحمد و 
کردستان انتخاب شدند

با معرفی وزیر کشور و با رأی اعضای هیأت دولت، 
استانداران کهگیلویه و بویراحمد و کردستان انتخاب 
و منصوب شدند. »آرش زره تن لهونی« استاندار جدید 
کردستان که حالا عنوان اولین استاندار اهل تسنن 
را به خود اختصاص داده، متولد 1354 در شهر پاوه 
و دارای دکترای اقتصاد بین الملل است. وی در 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز 
به عنوان نماینده حوزه انتخابیه پاوه، جوانرود، ثلاث 
باباجانی و روانسر به مجلس راه یافته بود. سرپرستی 
جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه، فرمانداری 
جوانرود و عضویت در شورای اسلامی سنندج از دیگر 

اوست. سوابق 
»یدالله رحمانی« استاندار جدید کهگیلویه و بویر 
احمد نیز متولد سال 134۲ در ایل قشقایی است. او 
دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد خود را در رشته علوم 
اقتصادی دانشگاه شیراز به پایان رساند و سرپرستی 
استانداری فارس، معاونت استانداری فارس و عضو 
هیأت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید از جمله 

سوابق اجرایی اوست.
 

 نظر متفاوت دو عضو مجمع 
FATF درباره سرنوشت

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در نشست خبری روز 
دوشنبه از تصمیمش برای ارسال نامه ای به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با هدف حل موانع پیوستن 
ایران به FATF درراستای تسهیل تجارت خارجی 
و حل مشکلات پیش روی تجار و تولیدکنندگان 

خبر داد.
پس از این اعلام موضع، برخی اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام طرف پرسش رسانه ها 
پیرامون نظرشان در قبال این خواست رئیس جمهور 
قرار گرفتند. از جمله غلامرضا مصباحی مقدم که در 
پاسخ به »ایلنا« با اذعان به اینکه از سال ها پیش 
موضوع پیوستن ایران به کارگروه ویژه اقدام مالی 
FATF در مجمع متوقف و مسکوت مانده است، 
گفت: از 41 توصیه FATF تنها دو توصیه CFT و پالرمو 
به اجرا نرسیده که منطق این بود این دو خود منشأ 

تحریم داخلی هستند.
وی در عین حال تصریح کرد »آقای پزشکیان خودشان 
عضو مجمع تشخیص مصلحت هستند و در جلسات 
حضور پیدا می کنند، از FATF دفاع خواهد کرد و 

مجمع هم آن را تصویب می کند«.
این موضع مصباحی مقدم در حالی مطرح شد که 
همزمان سیدمصطفی میرسلیم دیگر عضو مجمع 
تشخیص مصلحت در پاسخ به این پرسش که آیا 
امکان بررسی مجدد FATF در مجمع وجود دارد یا 
خیر؟ به »شفقنا«، گفت: موضوع پیوستن به گروه 
ویژه اقدام مالی یا FATF، پس از بررسی در هیأت 
عالی نظارت، بنا به مصلحت سنجی دولت دوازدهم 
مسکوت ماند و البته همواره بنا به درخواست دولت 

قابل بررسی مجدد است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا مواضع اعضای 
مجمع نسبت به FATF تغییر کرده و یا امکان تغییر 
موضع آنها وجود دارد یا خیر؟ با بیان اینکه ما در 
تعریف مصادیق گروه یا سازمان یا اقدام تروریستی 
با امریکا و دنباله روهایش اختلاف نظر حقیقی 
داریم، تصریح کرد: به نظر نمی رسد تا موقعی که 
آنها در موضع خصومت آشکار خود باقی باشند به 
نتیجه جدیدی بتوان دست یافت. همه معتقدند 
که نپیوستن به گروه مالی اقدام مشترک خساراتی 
برای ما دارد ولی پیوستن به آن، بدون رفع تحریم ها، 
ضررهای بیشتری دارد و طبیعی است که بین بد و بدتر 
نباید بدتر را برگزید. در کنار این نظرات متفاوت روز 
گذشته غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس نیز با اعلام این موضع 
که FATF تسهیل کننده مبادلات بانکی ما در عرصه 
بین المللی است و پیوستن ما به آن مشکلات پیش 
روی ما را در این حوزه برطرف می کند، ابراز امیدواری 
کرد رئیس جمهور هرچه سریع تر پیوستن به آن را 

کند. پیگیری 

 

طرح تأسیس سازمان ملی مهاجرت 
بزودی در صحن مجلس

سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی 
با پیش بینی پایان بررسی طرح تأسیس سازمان ملی 
مهاجرت در این کمیسیون طی هفته آینده و ارائه آن 
به هیأت رئیسه برای مطرح شدن در صحن مجلس، 
گفت: اعضا با کلیات این طرح موافقت کردند و 

تعدادی از مواد آن نیز به تصویب رسیده است.
به گزارش مهر، ولی الله بیاتی با اشاره به برخی از مفاد 
طرح مذکور، گفت: در طرح تأسیس سازمان ملی 
مهاجرت پیش بینی کردیم که اقامت اتباع خارجی 
در کشورمان موقت است و ما اقامت دائم نداریم. 
همچنین ما شرایطی را برای پذیرش اتباع خارجی 
در این طرح پیش بینی می کنیم تا اگر آنان قانون را 

رعایت نکنند، بسرعت از کشور اخراج شوند.

سفر هفته آینده مسعود پزشکیان رئیس جمهور به 
نیویورک مقر سازمان ملل متحد در ادامه سفرهای 
سالانه رؤسای جمهوری ایران به امریکا صورت 
می گیرد. این سفرها که فرصت مغتنمی جهت 
استفاه از تریبون سازمان ملل به منظور طرح نقطه 
نظرات جمهوری اسلامی است، جایگاه شایسته ای به 

شمار می آید تا ایران بتواند در آن، سیاست های خود 
را تبیین کرده و پیشنهادهای جدیدی در مورد مسائل 
جهانی و بین المللی در جهت کمک به برقراری 
صلح و امنیت در دنیا ارائه دهد. رئیس جمهور در 
این سخنرانی مهم می تواند به تبیین سیاست های 
جمهوری اسلامی در خصوص مسائل مهمی مانند 
برجام، بحران ها و جنگ ها در سطح منطقه، حقوق 
بشر، خلع سلاح و... بپردازد و افکار عمومی جهانی را 

با رویکردها و سیاست های ایران آشنا کند.
واقعیت این است که ایران همواره در ادوار مختلف 
برگزاری نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
پیشنهادهای بسیاری ارائه کرده اما اجرایی شدن آن 
با اما و اگرهای زیادی روبه رو شده است. از این منظر 

افزون بر طرح ایده های مورد نظر هیأت ایرانی در 
سازمان ملل باید بستر اجرای آن ذیل تحقق راهبرد 
کلان جمهوری اسلامی در حوزه سیاست خارجی 
فراهم شود. یکی از ابعاد مهم حضور آقای پزشکیان 
در سازمان ملل، علاوه بر رایزنی های دوجانبه در 
دیپلماسی عمومی او برای تأثیرگذاری بر فضای 
نخبگانی و رسانه ای ارزیابی می شود. مشارکت فعال 
در مصاحبه ها و کنفرانس های مطبوعاتی که تجمعی 
از رسانه های مهم و متعدد جهان را در خود جای 
می دهد، می تواند در راستای دیپلماسی عمومی 

سازگار باشد. 
 در هر صورت به نظر می رسد که نشست سالانه 
مجمع عمومی سازمان ملل فرصت مهمی است 
که از فضای رسانه ای و سازکارهای گسترده حاکم 
بر آن در جهت تبیین سیاست های ایران استفاده 

شود. گفت و گوی رئیس جمهور با رسانه های مهم 
و ذی نفوذ غربی هم در همین راستا باید در دستور 

کار قرار گیرد.
محور بعدی که در این گونه سفرها قابل توجه است 
نشست با ایرانیان مقیم  امریکاست. ایرانیان ساکن 
در نیویورک، کالیفرنیا و سایر ایالت های امریکا نفوذ 
گسترده ای در بستر فرهنگی و سیاسی دارند و باید 
فضایی را مهیا کرد تا این گروه از ایرانیان را برای 
کمک به کشورشان و سرمایه گذاری در ایران جذب 
غ از سیاست اعلامی رئیس دولت  کرد؛ امری که فار
چهاردهم مبنی بر ایجاد وفاق و جذب همه ایرانیان 

در خارج از کشور نیست.
محور دیگری که شاید اصلی ترین هدف این 
سفر هم باشد نشست هایی است که با رهبران 
سایر کشورها برگزار می شود. چندین پادشاه، 

رئیس جمهور و نخست وزیر از جای جای جهان به 
مجمع عمومی سازمان ملل می آیند که می توان با 
صرف حداقل هزینه و کمترین زمان، در عالی ترین 
سطح با رهبران کشورها گفت و گو شود. بنابراین 
ملاقات های یک جانبه و چندجانبه در راستای 
دیپلماسی ایران می تواند تأثیرگذار باشد و امیدواریم 

که حداکثر بازدهی را داشته باشد.
گفت و گوهای دوجانبه رئیس جمهور با شمار زیادی 
از مقامات کشورها بویژه کشورهای حوزه غرب امکان 
مناسبی را برای ترویج سیاست خارجی دولت جدید 
ایران و رفع ملاحظات و تبیین خواسته های ایران 
فراهم می سازد. بویژه آنکه ایران و جهان غرب در 
فضایی حاکی از تنش و بی اعتمادی قرار دارند که 
رفع آن زیر سایه یک دیپلماسی هوشمندانه و مبتنی 

بر زبان مفاهمه امکان پذیر خواهد بود.

مفاهمه در نیویورک

یادداشت

حسن بهشتی پور

کارشناس مسائل بین الملل

سیاست خارجی

مریم سالاری

خبرنگار


